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I.BENDROJI DALIS

Vie5venq pagrindine mokykla (toliau - fstaiga) yra biudietine istaiga, finansuojama i5
savivaldybes biudZeto, kodas 1 9058 I 8 16.

Adresas: Judros g. 9, VieSvenq mstl. Tel5iq r., Lietuvos Respublika.
Steigeja ir kontroliuojantis subjektas yra TelSiq r. savivaldybe.
Mokykla priskiriama pagrindinio ugdymo mokyklos tipui.
fstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbini antspaudq bei atsiskaitomqsias

s4skaitas banke. Sudaro ir teikia atskirus Zemesniojo lygio finansiniq ataskaitq ir biudZeto rykdymo
ataskaitq rinkinius.

Finansiniq ataskaiq rinkinys sudarytas 2016 metq sausio men. I d. iki 2016 m. gruodZio
men. 3l d. duomenis.

Kontroliuojamq arba asocijuotq subjekq bei filialq ar kiq stnrktiiriniq padaliniq lstaiga
neturi.

Vidutinis darbuotojq skaidius per ataskaitini laikotarpi buvo:

Ataskaitinis laikotarpis 20lGl2-31 Praeies ataskaititris laikotarois 201 $l 2-31

J' 39

Svarbiq s4lygq, kurios gali paveikti tolesng veiklq nebuvo.
lstaiga vykdo nuostatuose nustatltas funkcijas

Finansinese ataskaitose pateikiami duomenys i5reik5ti Lietuvos Respublikos piniginiais
vienetais - eurais .

II. APSKAITOS POLITIKA

lstaigos parengtos finansines ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta VieSojo
sektoriaus atskaitomybes istatymo 21 straipsnio 6 dalyje.

Istaiga, tvarkydama buhaltering apskait4 ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi
Liett'vos Respublikos vie5ojo sektoriaus atskaitomybes istatymo ir kitq teises aktq nustat)'ta
tvarka.

fstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirdiu.

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterines apskaitos programa ,,vS BiudZetas", pritaikyta
apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal Siuos poZymius:
l) valstybes funkcij4;
2) program4;
3) lesq Saltini;
4) valstybes biudZeto i5laidq ir pajamq ekonomines klasifikacijos straipsni;

Visos operacijos ir [kiniai ivykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu ira5u didZiojoje
knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tgstinumo, periodiikumo, p,rstovumo, piniginio miio,



palyginimo, turinio vir5enybes prie3 form4 principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga,
neialiSka, visais reikSmingais atvejais iSsami.

Minimalios apskaitos politikos nuostatos

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas y,ra pripaZistamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateikt4 s4vok4 ir
nematerialiajam tr:rtui nustaQtus kriterijus.

Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje y'ra registruojamas isigijimo
savikaina. Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas,
finansinese ataskaitose yra parodomas isigijimo savikain4 atemus sukaupt4 amortizacij4 ir
nuvertejimq jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatyt4
turto naudingo tamavimo laikq tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacine vert0 - 0.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne i5 vie5ojo sekloriaus subjekto registruojamas
jo tikrqja verte pagal isigijimo dienos btiklg, jei tikqia vertg imanoma patikimai nustatyti. Jei
tikosios vertes patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline
vieno lito verte.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas i5 kito vie3ojo sektoriaus subjekto
registruojamas isigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertejimas (ei jis yra).

{sig1'tas nematerialusis turtas uZ simbolini mokesti registruojamas tikr4la verte, jei tikrdg
vertg galima patikimai nustatlti. Jei tikrosios vertes negalima patikimai nustaty.ti, nematerialusis
turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Nustatltos Sios nematerialiojo turto grupes ir turto amortizacijos laikas:

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas pripazistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka
ilgalaikio materialiojo turto s4vok4 ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo
kiterijus.

{sigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje
registruojamas isigijimo savikaina. Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, ilskynrs
kulturos ir kitas vertybes, finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4
nusidevejim4 ir nuvertejimg jei jis yra. Likvidacin€ vertd - 0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne i5 vie5ojo sektoriaus subjekto
registruojamas jo tikrqia verte pagal isigijimo dienos biiklg. Jei tikrosios vertes patikimai nustatyti
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas i5 kito vie5ojo sektoriaus subjekto
registruojamas isigijimo savikain4 sukauptas nusid6vejimas bei nuvertejimas (ei jis yra) pagal
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos bnklg.

Isigytas ilgalaikis materialusis turtas uZ simbolini mokestf registruojamas ilgalaikio
materialiojo turto tikrqja verte, jei tikrqiq vertg galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki
turto perdavimo taike tikosios vertes metod4. Jei tikrosios vertes negalima patikimai nustat5rti,
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.

Eil.
Nr.

Turto grup€s Turto amortizacij os
normatyvas (metai)

1. Programine iranga 2
2. Kitas nematerialus turtas 2



Eil.
Nr.

Twto grupes Turto nusiddvej imo
normatlT ras (metai)

I Kapitaliniai mlriniai pastatai 120
2.. Pastatai (sienos - iki 2.5 plytos storio, bloku...) 75
3. Kiti statiniai 20

^ Kitos maSinos ir irenginiai 12

5. Lengvieii automobiliai 7
6. Autobusai 7
7. Baldai 7
8. Kompiuteriai ir

iq iranga
4
6

9. Kopiiavimo ir dokumentq dauginimo priemones 6
10. Faksimiliniai aparatai 6
11. Kita biuro iranga 6
12. Muzikos instrumentai l5
tJ. Ukinis inventorius 6
14. Elektros aDaratUra 6
15. Kitas ilealaikis turtas 6

Ilgalaikio materialiojo turto nusid€vejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcingq
(tiesini) metod4 pagal ilgalaikio turto nusidevejimo (amortizacijos) normatyvus:

Ilgalaikiame materialiniame turte yra apskaitomi ir bibliotekq fondai, kuriems
nusidevejimas neskaidiuojamas. Bibliotekos fondas apskaitytas pagal 12 VSAFAS nuostatas.

Atsargos

Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikain4 o
sudarant finansines ataskaitas - isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynqa realizavimo verte,
atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos gryn4ja realizavimo verte.
Apskaidiuodama atsargq, sunaudotq teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikaine

lstaiga taiko konkrediq kainq ikainojimo metod4.
Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat

apskaitomq atsargq bud4, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargrl
sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti iikinis inventorius. Naudojamo inventoriaus
apskaita tvarkoma nebalansinese s4skaitose kiekine ir vertine iSraiSka.

Finansinis turtas

Finansinis turtas apskaitoje pripaZistamas tik tad4 kai 1'ra ivykdomos visos s4lygos,
nustatytos l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". pirmq kart4
pripaZindama finansini turt4, lstaiga ivertina ji isigijimo savikaina.

Gautinos sumos

Gautinos sumos registruojamos tada, kai lstaiga igyja teisg gauti pinigus ar kit4 finansin!
turt4 pagal l7-4ii VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". Gautinos sumos
pirminio pripaZinimo meru yra ivertinamos isigijimo savikaina.



Vdliau ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atemus
nuvertejimo nuostolius, o trumpalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos isigijimo savikaina,
atemus nuvertdj imo nuostolius.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZlstamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios
s4naudos.

Finansiniai isipareigojimai

Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai ivertinami isigijimo savikaina.
Veliau Sie isipareigojimai ivertinami:

a. ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina;
b.trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.

Pajamos

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo
padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.

Pajamos, iSskyrus finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, jog fstaiga gaus su
sandoriu susijusig ekonoming naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai galima
patikimai ivertinti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas.

S4naudos

S4naudos apskaitoje pripazistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
iSleidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i5laidq neimanoma tiiiiogiai
susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu irjos neduos ekonominds naudos ateinandiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios i3laidos pripaZistamos sqnaudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

fstaiga kas m6nesi pagal paskutines m0nesio dienos blklg apskaidiuotas sumas moketi uZ
kasmetines atostogas pripaZista s4naudomis. Apskaitoje tamautojams ar darbuotojams moketi uZ
kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripaZistamos sqnaudomis vien4 kart? per metus -
gmodZio 31 d.

Turto nuvertdjimas

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius.
Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, nustatoma, ar yra turto nuvertejimo poZymiq. leigu yra
vidiniq ar i5oriniq nuvertejimo pozymiq, nustatoma turto atsiperkamoji verte, kuri paiyginama su
turto balansine verte.

PripaZinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli,
perskaidiuojamos biisimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertejimo bntq tolygiai
paskirstyta per vis4 likusi jo naudingo tamavimo laikq t.y. nuvertejimo suma nudevima per likus!
naudingo tamavimo laik4, maZinant nusideveiimo s?naudas.



frykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui

fvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie
lstaigos finansing padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 ftoreguojantys ilykiai),
atsiZvelgiant i jq itakos reik5mg parengtoms finansinems ataskaitoms, yra parodomi finansines
blkles, veiklos rezultaq ir pinigq srautq ataskaitose. Nekoreguojantys ivykiai, pasibaigus
ataskaitiniam laikotarpiui apra5omi ai5kinamajame raite, kai jie yra reikSmingi.

Tarpusavio uZskaitos ir palyginamieji skaiiiai

Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turtas ir isipareigojimai bei pajamos ir s4naudos
nera uZskaitomos tarpusavyje, iSskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja butent tokios
uZskaitos (pvz. del draudiminio ilykio patirtos s4naudos yra uZskaitomos su gauta draudimo
i3moka). Palyginamieji skaidiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitiniq metq finansinius
rezultatus. Apskaitos principq bei apskaitiniq iverdiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio
finansiniq ataskaiq rinkini, pateikiami ai5kinamajame ra5te.

Apskaitos politikos keitimas

fstaiga pasirinkt4 apskaitos politikq taiko nuolat arba gana ilg4 laik4 tam, kad btitq galima
palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Istaigos
finansines bflkles, veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms nustatyti.
Ukiniq operacijq bei iikiniq irykiq pripaZinimo, apskaitos ar dol jq atsirandandio turto,
isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) sqnaudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra
laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose
parodomas taikant rehospektyvini buda, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada
bntq buvusi naudojama, todel pakeista apskaitos politika yra pritaikoma 0kinems operacijoms ir
iikiniams ivykiams nuo jq atsiradimo

Apskaitiniq iveriiq keitimas

Apskaitiniai iverdiai yra perZiflrimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis
buvo remtasi atliekant ivertinim4 arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq . Istaigos
apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i t4 veiklos rezultatq ataskaitos eilutg, kurioje
buvo parodltas pirminis lvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi ltakos tik
finansines blklds ataskaitos shaipsniams. Informacij4 susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu,
pateikiama ai5kinamajame raSte.

Apskaitos klaidq taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali buti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq
ataskaitiniq laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertind
i5raiSka individualiai arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis israiSkomis yra
didesne nei 0,25 procento per praejusius finansinius metus gautq finansavimo sumg vert6s.

III. PASTABOS

Ai5kinamojo ra5to pastabas sudaro lenteles ir tekstind informacija, kuriomis paaiskinami
reik5mingi finansiniq ataskaitq straipsniai.



Nematerialus turtas. Per ataskaitini laikotarpi fstaiga nematerialaus turto nepirko ir
nenuraSe.(P3 priedas).

2016 m. gruodZio 31 d. visi5kai amortizuoto, tadiau vis dar naudojamo istaigos veikloje
nematerialiojo turto isigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 47,33 eur (programine iranga).

Ilgalaikis materialus turtas. Per ataskaitini laikotarpi lstaiga ilgalaikio materialaus hrto
nepirko ir nenura5e. (P4 priedas). I5 atsargq s4skaitos per pergrupavim4 ikelta bibliotekq ir
vadoveliq fondq uZ 1600,00 eury.

2016 m. gruodZio 31 d. visi5kai nudevdto, tadiau vis dar naudojamo istaigos veikloje
materialaus ilgalaikio turto isigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 42062,81 eur, i5 jq:

Pastatai - 0.0 eur:
Kiti statiniai - 10049,81 eur;
Kitos ma5inos ir frengimai - 7234,99 ew;'
Baldai - 7838,84 eur;
Kompiuterine iranga - 12620,48 elur;
Kita biuro iranga - 4204 ,7 0 eur .
Kitas ilgalaikis turtas - 857,56 eur.
Mokykla neturi turto, kurio kontrolg riboja teises aktai, taip pat neturi lizingo nuomos

sutardiq.

Atsargos. Informacija apie atsargq vertes pasikeitim4 per ataskaitini laikotarpi pagal
atsargrl gupes pateikta P8 priede. Nemokamai atsargq gauta uL226,55 etrus.

I5 pirktq atsargq pergrupuota i ilgalaiki turt4 uZ 1600,00 eurq.

ISankstiniai apmokdjimai 56,40 eur. Informacija apie iSankstinius apmokdjimus pateikta
P9 priede. Kitas ateinandiq laikotarpiq s4naudas sudaro:

Sukauptos gautinos sumos 21063,37 eur. Informacija apie per vienerius metus gautinas
sumas pateikta PlO priede. Kitos gautinos sumos 1147,62 eury yra nuomininkq skola uz
komunalinius patamavimus. Sukauptos gautinos sumos i5 biudZeto 20934,12 eury yra skolq ir
atostoginiq kaupiniai. Gautinos sumos uZ patalpq nuom4 1,0 eurq ir skolq nuvertinimas uz
komunalinius patamavimus 101 9,37 eurai.

Pinigai ir pinigq ekvivalentai 798,74 eur. Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus
pateikta Pl 1 priede. Paramos likutis.

Finansavimo sumos 771 I 18,37 eur. Informacija apie finansavimo sumas pagal saltini,
tiksling paskirti ir jq pokydiai per ataskaitini laikotarpi pateikta p12 priede. pergrupuotos
finansavimo sumos turtui ir atsargoms isigyti. Taip pat pakoreguotas turto nusidevejimas 60t09,96
eurq uZ praejusi laikotarpi.

Finansavimo sumq likuiiai pateikti P12 priede.

Eil.
Nr.

Kitos ateinandiq laikotarpiq s4naudos Paskutine ataskaitinio
laikotarpio diena (eur)

l Busimq laikotarpiq sqnaudos (atliekq iSv., draudimas,
prenumerata ir kt.

56,40

2. I5ankstiniai mokej imai tiekeiams 000
3. I5ankstiniai mokeiimai darbuotoiams 000

IS VISO: 56,40



Trumpalaik6s mok6tinos sumos 21077,78 eurq, priedas Nr. P17. Sumas sudaro skolos
darbuotojams, tiekejams ir sukauptiems atostoginiams (Dl, -15725,78 eurq ir SODRAI 4871,85
eurai.

Pagrindin6s veikos kitos pajamos, priedas P21, pajamos ui patalpq nuom4 4,0 eury.

Darbo uimokeslio ir socialinio draudimo sqnaudos, priedas P22. fstaigos etatq s4raie
nurodytiems darbuotojams ataskaitini laikotarpi pripaZintz333432,04 eur darbo uftnokesdio ir
socialinio draudimo sanaudu:

X'inansin6s rizikos valdymas, priedas P24.

, Informacija pagal segmentus, priedas P2. Segmentuose atsispindi mokyklos veikla pagal
firnkcijas, pagrindin0 veikla - Svietimas.

Pagal panaudos sutartis gauto turto uL 5441,20 evr\.

Direktorius "t/fu(-, 
"nas 

Petrauskas

Vedeia" -!1lri1lr7'lotssbiL,d2eliriqistargu
brhettorin6s a.skaitos

- Lina Buzeliend

I,ina Iluzel!€rti

Eil.
Nr.

S4naudos Suma (eur)
atask.laik.

Suma (eur)
pradies laik.

l. Darbo uZmokesdio 254731,33 224503,06

2. Soc. draudimo imokos 78700,71 69449,47
rs vlso: 333432.04 2939s2.53
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2016It GRUODZIO 3l D. pslibsigusiq metq FINANSINIU ATASKAITV RJNKINYS
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Subj€ktasuiiimr paglindini u8dynu veikla

Ataskailinio laikotarpio psbaiSoj€ vi€Sojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktctiniai padatiniai buvo Sie:

Vidutinis darbuotojq skaitius per ataskanini lsikotarpi buvo:

Atrskrittdit lilkottrpli Prlejt3.tsskritlnb trlkotrrpis

39

Salygos, kunomis par€mta veikla ir kunos gali pav€ikti tol€sn9 veikh:

Alarkaitinio laikotarpio hukmc, jei veikla nebuvo vvkdoma visus fia'nsirius mctus (data suo iki):

Eil.
Nr.

Flllahs / strukt0rinls p.drlirys Buvriaa! rdretcr Pigriddha velkh

2 f
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2016 M. GRUODZIO 3r D. palibeiguli'r met{ FINANSINry ATASKAITU RINKINYS
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Apskdto! tr'ottika

ID:
D/L:

Patvininta
-2147448617
2017-03{915:17:06

Siuos nematerialiojo turlo pripaiioimo kriterijus: F l€ngvai abkiriamas nuo kitrt tudo vieneq gslima patikimai nustaMi turto
isigiiimo ar pasigaminimo savikains viesojo scktoriaus subjeklas luri teise tuo turtu disponuoti (iskaiisnr leiq apriboti juo
naudotis kitiems) irji kont oliuoti.
Apskaitoje registruojanas isigijnno savikaina. Amonizuojanoji vcrre ya paski$roma per visq nustat}l4 rurro naudingo
tamavimo laikq ti€siogiai proporcingu nctodu. IstaiSoj€ apslaiioma pmgrEnine iranSa" Likvidacina vene 0.
Neallygintinai gautas rcmaierialusis lurtas n€ il vicSojo s€kroriaus subj€ho regisruojamasjo rikrqja ven€ pagal isieijirho
dienos b0kle, jei rikrE q verte imdoma patikimai nustaqai. Jei tikrosios v€de padkimai rustaryti neSalima, tuom€t
nemalerialusis turias registruojamas simbolin€ vieno euro verti..

Isigytas nematerialusis turtss ui simbolini mokesti regisrruojanas tikrqia v€de, jei likr4jg v€rtl galirna patikimai nustaMi. Jei
likrosios v€rtes n€galins patikimai nuslotlri, nem.t€rialusis turras rcgisrruojamas simbolinio atlygio verte.
Nustatyros lios nenaieri.liojo turto grupes ir turto anonizacijos laikas: l. proglmin€ iranga - tuno amonizactoc rormabryrs
ym 2 mersi: 2. Kitas nemalerialusis turtas - turto snonizacijos mnnatwae yra 2 metai.
P€r staskaitini laikotorpi istaiga n€nalerialaus turlo rcpirko ir nenum!€ ( p3 priedas).
2016 m. gruodto men. 3 I d. visiskai amonizuolo, raaiau vis dar naudojarno Fisigos veikloj€ n€marerialiojo tuno ,sigt imo ar

VSAFAS Nstatltus ilgalaikiomalerialiojo turto pripa:inimo kitcrijls.
Isiglras ilsalaikjs mat€riolNis turtas pirminio pripaZinimo mom€ntu apstaitoje r€gistruojamas lsigijino savikaina.
Pirminio pripazinimo metu apskaitojejis regislruojanas lsigiji'no savikaina, pagal ilgalaikio turlo vienetus, duornenis iratrnr i
tlg. tirno kortelQ ir suteikiant inventorini rumeri, kuriane atsispindi turro grupe. Ilg. tuno nusidewjimas skaiaiuojsmas taikant
liesiogiai proporcirsa paSal materialiojo rurio nusidavejimo norrnaryws, patvinintus 201042-18 savivatdyh€s rarrtos
sp.endimu Nr Tl -57. Likvidache verte {.
Neallygintinai Saulas ilSalaikis malerialusis turtes ne i5 vi€Sojo s.kloriaus subj€kro rcgistruojanas io rikr4ja verre pagat jsigijino
dienos buklg. Jei tikosios vertes patitimai nustatli rcgalima, tuomet ilg. nat.lurtas registruojamas simboline vieno euro
vene.Neatlygintinai Sauto ilg.mat.tuno suksupras nulidavrjimos b€i nu\€rrajimas ( jei jis )m) reeisrruojamas paeat turlo
p€rdavimo dienos bokle.
M€tq pabaigoje buvo itlkdy'i psgrupavitnai is uzbala$ines atsarg sqlkaiios i balansin€s ilgalaikio maEriatiojo turlo qskairns,
ncs buvo sudarlri biblioickq n vadoveliq fondai pagal atskirus finansavimo lattidus.
P€r ataskanini laikoialpi israiga ilgalaikio ftalerialiojo tudo nepiko ir nenuratr(p4 priedas). lS ltsargq sqskairos pcr
pergrupavim4 ik€lra bibliotekq ir vadovtliq fond{ u, 1600,00 curq 2016 m. gruodrio men. 3 I d. visilkai nudcv€io, ldiau vis
dar naudojaino istaiSos veikloje ilgalaikio malerialiojo tuno isigijino ar pasigaminimo savikaina sudaro 42062,8 I eur, iS iur
pailatai - 0,00 €ur.; kiti sratiniai- 10049,8 I €ur, kiros rnalinos n ir€ngimai- ?234,99 eur, hansporras - 0,00 eur.; batdai_

Finansinis turtas apskailoje priparisranas tik Iada, kai 

'Ta 
irfkdomoc visos sqtygos, nusiatylos I 7-ajame VSAIAS ,, Finansinis

turtas ir finansiniai isipareigojimaL'. Pimq kadq priparindana fid'nsini tun4. Isrriga ivenina ii isieijimo savikaina. vdiau !i€
isiprrcigojinai iveninami: a) ilsalaikiai finansiniai isipareisojinai - anonizuora saviksiraj b) lrumpataikiai firansiniai
isipareigojimai - isistimo savikaina.

lstraiga neturi finansinio turro ir fiDarsiniq isipareisojm{.

Pirminio pripazinimo metu ars{rgos ivenhamos isigtimo savikaina, o sudaranr ffnansines a.askaibs - isisijimo savikaina ar
grynqja reslizavimo vene, atsirvelgiant i hi, kuri iSjU mazesnt.
Nemokamai gaulos atlargos apskaiioj€ regisrruojamos grynqja reltizrvino vede.
Apska;aiuodanas alsstg$ sunaudotq ieikianr paslaugas, ar parduot'.t alsargq srvikains subjektas raiko konkr€tiq kaiDq

Arsargq sunaudojima! arba pardavimas apskairoje registruojahss pagat ruotar apskanomq arsarSq bddq kai buhatterinajc
apskanoje rEsisbuojama ki€kviena su atssrsq sunaudojinu arba par&vimn susijusi op€racia.
Prie ds{rgq pdskiriamas nealiduotas nrudoti ukinis inverlorius. Naudojamo inventoriaus apskaira tvrrkoma nebalsnsindse

saskaitos€ ki€kine ir vertin€ iSraiSka.
Ilformacta apie abargq v.rtes pasikeitimq per aialkaitini laikoiarpi pagal atsargq grupes patcikta p8 pricde.
Nemokamai atsaryq gaula uZ 226,55 eurus. lS pirkrq abargq pergrupuora i ilgataiki tunA uZ 535,50€uru3.
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2016 M. GRUODZIO 3l D. pasibaigusiq melq UNANSINry ATASKATTV RINKINYS
(Visos surnos €unis, jei rcnurodlra kitaip)

Aprlirhor politiLt

Aiskinamojo rarb paslabos n€pateikimoq j€igu ataskaitinio ir prsejusio atsskaitinio laikotarpio finansincse ataskaitosc
atitinkamos informacijos nera' t. y. finansiniU ataskaitu srraiFniq sumos lygios nuliui.

ID:
DlLl

Parvininta
-2t47448637
2017{3{915i17106

t2

)3

I6

iZdo, valstybes biudteio ,ssvivaldybs biudrrto, giautini paranos pinigai iS tuiniq ijuridir{ asmcrq. Finansavimo sumo6 paeal
paskini skirstomos ifinansrvimo sumas nepiniginiam lurtui ir kitoN iSlsidoms kompensuoti. Gautos ir panaudotos

finansavino sumos arbajq dalis pripariscamos finaNavino pajamomis tais laikobaiais, kuriais patiriamos su finmsavino
sumomis susijusios sQnaudos.

Pergrupuotos finansavimo sumos Nsidavcjimui arsEyti 60909,96 curai uz praajusi lsikot rpi.
Inforftacta apie finansavino suD6 Fgll Sahini,liklhe pa3kirri irjq polqdiai pcr aiaskaitini lsitoinpi paieikta Pl2 pri.d€, o

Finansavimo sumos pnpa'isbmo6, tai atilinka 2o,VSAIAS ,,Finanssvimo sunos' nustatytus tritcrijus .FinaDsavimo sumo6-

Istaiga nara sudariusi nuomos dba fimnsines (lizingo) sutardiu.

Informacta pagal s€gmentus pateikimo finansinase ataskaitoc. r€ikalaviinai nustalyti 25-VSAFAS ,, Atsiskaittrnai pagal

segmentustr. Istaig apstailos veikla tvarko pagal s€gm€ntur. Apic ki€kvienq segment{ parcikiama tokia infornacija: s€grnento

PajEmq apskaitai taikomas kaupimo principas. FiMnsavimo pajunos priprristarnos luo paliu laitolnpiu, kai ,1.a patiriamos su
Siomis pajamomis sustusios Arddos.
Pajsrnos, i5sk$us finansavimo pajanas, priparistanos, kai tikorina, jog islaiga gaus su sandoriu susijusiq €konomiry naudg l(Ai

galima patikimai iveriinti pajamq sunq ir kai Salima patikirnai iveninti su psjamq uzdirbimu susijusias sqnaudrs.
Pajamas 4,00 eur sudarc paillpq nuoro. Pajamos paleikiamos P2t priede.

uzdaromos su jomis sultusios pajamos, nsrsizvelgiant i piniSq iSleidino lnikq. Tais atvcjais, kai per atakailini lailoia$i
padarytq islaidq n€imanoma liesiogiai susieti su konkr€aiq pajamq uzdi6imu ir jos n€duos ekonomines naudos aieinanaiais
ataskailiniais laikolarpiais, Sios illaidos priparistanos sqnaudomis l4 pat! laikohrpl, kada buvo patirros.

Istaig! kas menesi pagal paskutines man€sio dienoc bUklp opsksidiuotas sumas mokati u, kasmetioes atostogas priparist
saEudomis. Apskaitoj€ tamauiojams ir daduotojams notati u, k6sm€tines atostogas sumos Laupiamos ir priparistamos
s4naudomis viene krdq per metus - gruodZio 3 I d.
Darbo uzmokesaio ir socialinio draudino s{naudos pateikiamos p22 pried€. lstaigos €tatq sqrci€ nurodytiems dnbuotoj&rs

cutl darbo utnok€s{ic 254731.33 ir socialinio draudimo

atv€jus, kai konkretu VSAFAS r€ikalauja buent lokios u^kaitos. Palyginsmicji skaidiai ya korcguojami, kad athiktU
araskaitiniq netq finansinius rczultatus. Apskaitos principtt bei apskaitiDiq iv€rdiq pasikeitimai, sudsnnt atastaitinio laikoh$io

Apskaitos klaida laikoma csmine, jei jos vcrtind isniska idividu.liai atba kartu su kitq to araskairinio laikotarpio klaidq
v€rtinemis iSmiskomis ),ra did€sne n€i 0,25 procento visq per praejusius finansinius metus gaut{ linansavimo sumq v€nes.
Visos klaidos, €smin€s i. ne€smines, taisomos €inamojo laikotarpio finansinese abskaitos€.
Jei klaida nam esminc, jos tsisymas regislruojamas roje palioj. seskairoje, kurioje buvo ut€gistruota Haidinga informacija, n
parodonos ioje paaioje v€iklo6 r€arlroq abskaitos eilutj., kurioj€ buvo pateikta klaidinga infornacija.
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2015 M. GRUODZIO 3l D. pa3ibriguliq me.q nNANSTNTV ATASKAITV RINKINYS
(Visos $'mos €unis,jei nenurodlra kiiaip)

FINANSINES BOKLES ATASKAITA
PAGAL 2016 M. GRUOI}ZIO 3I D. DUOMENIS

(dat!)

lD: -2147448637

D/L: 201?-03-09 l5rl7:06
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2OT6 M. GRUODZIO 3I D. PlStbTigUSi'| NEtq TINANSINIU ATASKAITV RINKINYS

(Visos sumos cuBis, jei n€nuro4n! kitaiP)

FINANSINTS BOKLES ATASK{TA
PAGAL2016 M. GRUODZIO 3I D' DUOMENTS (TFi[YS)

("i.5o6;6;,us strbieho wdovas arba jo isaliolas administacijos vadows)

Centratiaotos biudzetniqistai$ buhalterines apskailossk}{iausvedeja Lin Buz.licne

-G6;i'dffit-

VISO FINANSAVIMO SUMU, ISIPAR-EICOJMU, CRI|}IOJO

--]ffi;p.tut-



Telslq rrjono viesvanq prgrindina mokyklr, 190581 816, Judros g. 9, Vl€lvan{ I lL' Vldv'nq sen" T€l3iq r' srv'

2OI5 M. GRUODZIO 3T D. PTSibAigUSiq NEtq FINANSINIU ATASKAITV RINKINYS

(visos suinos €uEis, j€i ncnurodlta kitaip)

VEIKLOS R.EZULTATU ATASKAITA
PAGAL 2016 M. GRUODZIO 3I D. DUOMENIS

Nr.

ID:
D/L:

"2147448637
2017{34915r17106

-- (".d*tp.'Ag

Lina Buz€li.ne
-- (v"d^ ir e.varde)

A"SXAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIU APSKAITOS KLAIDV

GR}']\ASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES NUOSA

(qriausiasis buhalte.is (bulalteri9)
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2016 M, CRUODZIO 31 D. psiblisui{ m.tq FINANSINIV ATASKAITV RINKTNYS

(Visos sumos crais,.iei nerurodyta kitaip)

Nemarcrialiojo tuno, kuio naudingo tamavimo laika! ncribotas, hlonsina ve.ta:

Ne@lcrialiojo tuno, kuris yra visiskii amortizuotls, h€iau lis da Eudojarna! veiklojc,

isigijimo arpasisaminirnosavikaittrsudarol

Nsnaterialiojo turto, kurio kontrolc riboja sulartys sr tcis,s aktd, lihtioa vcna 

'm:

Ndat€risliojo turlo. ulstab4o kaip ilipar€igojimq iiykdymo gara ija, likutina vede yEl

Nebcnaudojarno veftbje nen.terirliojo tuno likutiq vcrtl sudaro:

Naujo .cmatcrialiojo turto, jsig:do perduoti, bala'lina verte pagal $no gup€sl

lDt -214,448637
D/L: 2017{3{9 | 5:17:06

lrikotirplt l.lkol.rpl.

l.iLotrrpl.
Pr.6i$ .i.lkrltlDlt

hlkotrrpis

47,3) 47,33

PnaJts .t$krldrir
hlkot.rpls

Atrskdtloit Prraj$ .trskrlttnlt
hikoli.pis

Atrskrltlr t
lrlkotrplt hlkotrrplt

l.lkoa.rpt

l.lkotlrplr
Pnailr rt$k.ltlnlr

l.tkotrrpi!

Per atartaitini l.ikorarpi parikcjimo reis€ p€rduoto kitiems subjcktlms turto likutid vcn€
atidavimo mom€ntu buvo:

Nenuterialiojo tuno brinq illaid'r sub4, pripatht4 abskritirio laikotaQio sanaudomis,

Pagal finansinas nuomos (lizingo) sutanis isis^o tuno, kurio fnarsioas ouonros (lizirgo)
subni$ laikota.pis lan pdibaiggs, likutiDa veit :

Eit.
N.,

Nenate.l.lloro turto grupat

hikotrrpls
Pnajo.tr8krlthlr

lrllot.rpis

P.oEsmift iranm ir ios Iic€nciio6
os (iIsklrus trumdlrus 2 Dult€)

LiiehNros. mokslo ir neno klriniai

Kitas rcmterialsis turtls
I5 viro 0.00

Eit.
Nr.

Nem e.i.lloio tuno grupas

Llkualn. veraa

lalkotrrpl3
Pnail' |..!krldnl3

lrlkollrpi!
3

os (ilskYru Durodius 2 Dunkt€)
crat[ros, mokslo ir neno knriniai

as ncmarerialusis un6
6 Ii vbo 0.00
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2016 M. GRUODZIO 3l D. pssib.igusiq metq FINANSIMV ATASXAITV RINKINYS
(Visos sumos eumis, jei nenurod),ta kitaip)

Materialiojo turto, kurts )ra visiskai nudavatrs, tadiau vis dar naudojamas veikloje,

isigijimo ar pasigaminimo savikaina:

Materialiojo turto, kurio kontrolg riboja sutsrtys ar teis€s aktai likutine v€rte yra:

Materialiojo tuno, uzstaDto kaip isipareigojimq i!1tdymo garantija, likutha vene )m:

Nebenaudojamo veikloje materialiojo turto likuting v€rtQ sudaroi

Materialiojo turto, kuris laikinai nenaudojsmas veikloje, likuting vertl sudaro:

Dalis Zemes ir pastatq ipdstineje veikloje ,ra nenaudojami ir laikomi vien tik pajamoms iS

nuomos gauti. Tokio hrrto likutin9 vertg sudaro:

Sutanliq, pasira$tq del ilgalaikio rnaterialiojo furto isigijimo ateit e, bcndroji vene
paskutinl ataskaitinio laikotar?io di€nq:

Pawirtinta
lDt -2147148631

D/L: 2017{3-09 I5: l7:06

Atrsk!ltinis
hikot rpis

Prraj$ rta3kaitlnls
lrikotlrpis

At$kritiois
hikottrpis

Pr|.ils rtrskaitlriJ
laikotlrpis

Atrskrltinis
lsikotarpis

PraaiQs atlskritinis
ldkotrrpis

At!skritinis
ldkotrrpis

Pr.ajls rtiskritinls
hlkobrpis

Atrskritinis
hikot!rpis

Prrlj$ rtlskritinis
ldkotarpis

At$kritinis
hikotrrpis

Prrij$ rt$kaitinb
lrikotrrpis

Abskridnis
hikotrrpls

PrsaJQ, rtrskridnlg
hlkotrrpis

42.062,81 4t.254,20
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TelSiq rslono Vielv€n{ pag odtn6 mokykla, 1905ElEl6,Judrd g.9, Vtesv€n{ I k, Viejv€n{ s€n., Telliq r. N.%

2016 llt GRUODZTO 3l D. prsibrisusi{ mer4 FTNANSINIV ATASKAITV RTNKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodlra kitaip)

patvirinta

tD: -2t4744863i
Dn-: 20174349 t'ttT:06

W l}8nkstiniaispmokajirnri

INFORMACTJA APIE ISAAXSTINIUS APMOKEJMUS

Eil.
Nr. Str.ipsni8i Prskutln6 rt$krltlnio

hlkotrrDio dlen.

Paslartlna prrajusto
3t rkrltlnlo

hikotrrplo di€nt

2 3
r$lxrulrq apmoxejmq lstgrjlmo savlkarna 56Ao 228,O3Ll Isanktiniai apmokejimai riekejams

t.2 Isanksriniai upmokejimai uiesojo se\roriausiEi6iiiifiiifriEkdyri-
ISanktiniai mokesaiq mokejimai

t.4 lsanktiniai mokejimai Europos Sqjungai
1.5 ldankstiniai apmokejimai darbuotojams
t.6 Kiti isatrktiniai apmokej jrnai

1.7 Ateinanciq laikorarpiq sqnaudos ne viesojo sekloriaus subj"fq pa,eai-uns![ipi
t.8 Kitos ateinanciq laikotarpiq s4naudos 56,40 228,03

rsanxslntrl apmokeJlmq ou vertej I mas

I5ankstiniq apmokajimq bal-sine veneiilif 56,40 228,O3
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